



خانوار روستایی در سال ۱۴۰۱ نابرابری در آمد بیشتری را تجربه کردند



همین صفحه

ریشه تنش های جامعه



همین صفحه

اختصاص تسهیلات ۵۰۰ میلیونی به زوج های روستایی دهه شصتی



صفحه ۷

۱۰ درصد سرمایه گذاری های بخش گردشگری کشور در استان اجرا می شود



صفحه ۸

رئیس سازمان برنامه و بودجه :

توزیع عادلانه در آمد و کاهش فقر از رویکردهای مهم دولت است



همین صفحه

در صفحات دیگر می خوانید

دولت هرگز مسیر دیپلماسی و مذاکره را مسدود نکرده است



صفحه ۲

استاندار آذربایجان شرقی: معادن غیرفعال خلع ید می شوند



صفحه ۳

تأمین اجتماعی مکلف به پیگیری بیمه شاغلان کسب و کارهای مجازی است



صفحه ۴

یادداشت های روز

مدیرمسئول - محمد انصاری

۱- ریشه تنش های جامعه

وضعیت آرام ، عادی و بی تنش جوامع ناشی از وجود فرهنگ غنی ، رفاه و امنیت عمومی و مدیریت مطلوب و مقبول مردم است. با این حساب برای رفع نا ارامی ها توسعه فرهنگی ، افزایش رفاه عمومی و تأمین امنیت و اعمال مدیریت مطلوب و مقبول و مقبول مردم لازم می باشد. برای ایجاد شرایط فوق مردم و دولت ها هر دو باید بقدر لازم سعی کنند و اهتمام ورزند.

۲- روابط ایران و آمریکا

ایران و آمریکا اختلافات زیادی با هم دارند. اختلاف این دو کشور بزرگ همیشه بوده و خواهد بود. زیرا وجود اختلاف بین کشورها امری طبیعی است. در عین حال مذاکره برای رفع اختلافات هم کار غیر طبیعی نیست. ایران و آمریکا همیشه بانها مختلف آشکار و پنهان مذاکره کرده اند و در حال حاضر نیز در مذاکره اند. صلح بهتر از جنگ است. آرامش مطلوبتر از تنش می باشد. لذا مسئولین و کارشناسان کشور ها موظفند به شناخت حقوق مادی و معنوی کشور و مردم خود آگاهی لازم کسب کنند و با صلح و سلامت نسبت به استیفاء حقوق کشور و ملت خویش اقدام نمایند. تاریخ چند دهه اخیر نشان می دهد که بین ایران و آمریکا انواع مذاکرات مستقیم و غیرمستقیم در مورد امور فی مابین برای حل و فصل صلح آیز مسائل بوده و اغلب این مذاکرات کار ساز و مفید بوده است. چنانچه این روز ها هر مرحله ای از مذاکرات به تبادل چند زندانی آمریکایی و آزاد سازی بخشی از پول های توقیف شده ایران منجر شده است. باور این است که برای اختلافات کشورها ، اگر سازمان های بین المللی و جهانی هم مثل کشورهای میانجیگر منطقه ای در حل اختلافات کشورها اقدام کنند ، مشکلات جهانی دیگر هم بجای درگیری های نظامی از طریق مذاکره بررسی و حل می شود.

۳- خشک شدن دریاچه ارومیه

سالمات از روی احساس وظیفه شغلی در مورد مسائل جامعه مطلب می نویسم. اغلب اوقات احساس می کنم که ممکن است مسئولین مردم پیش از یک فرد مطبوعاتی در موضوع مربوط آگاهی دارند. مثلا در مورد خشک شدن دریاچه ارومیه مطلع هستند و دغدغه فکری و عملی دارند. حساسیت خشک شدن دریاچه ارومیه پیش از حساسیت آتش گرفتن یک شهر و یک جنگل است. این سوال مطرح می شود که پس چرا آنانکه وضعیت نگران کننده دریاچه ارومیه را احساس می کنند ولی اقدام مؤثر و اعلام خطر جدی نمی کنند؟؟! بنظر می رسد امروزه لازم است حداقل ماهی یکبار مسئولین دربرند در مرکز، استانهای آذربایجان شرقی و غربی در صیدا و سیما و رادیو های مراکز استانهای فوق از وضعیت و اقدامات واقعی ایحاد دریاچه ارومیه بپردازند این استانها گزارش بدهند. این امر باعث می شود که هم خود مسئولین در کنار ایحاد دریاچه بروز باشند و همچنین مردم و دولت را آگاه سازند. باور اینست که فواید پیش آگاهی چند میلیون مردم استانهای اطراف دریاچه ارومیه و شالغرب کشور بیشتر از نا آگاهی آنها می باشد.

خاندوزی: بازار ارز در نیمه اول سال کنترل شد



همین صفحه

سختجوی اقتصادی دولت گفت: سیاست های کوتاه مدت مهار تورم متمرکز بر مسئله انتظارات و کنترل بازار ارز است که عملکرد نیمه نخست سال ، ثبات قابل قبولی را در حوزه بازارهای مرتبط با ارز نشان می دهد. سید احسان خاندوزی اظهار داشت: یکی از سیاست های دولت به منظور افزایش رشد اقتصادی کشور، استفاده بیشتر از بودجه های عمرانی است. در دو سال دولت سیزدهم، رندهای اقتصادی بالاتر از ۴ درصد محقق شد و تمام تلاش دولت این است که در سال جاری نیز بتوانیم مسیر رندهای اقتصادی سالهای گذشته را ادامه دهیم. بودجه عمرانی هم می تواند تقاضای محصولات صنعتی را افزایش دهد و هم عامل افزایش اشتغال در اقتصاد کشور باشد. سختجوی اقتصادی دولت افزود: یکی از ابزارهای دولت در سال جاری برای افزایش بودجه عمرانی، مولد سازی دارایی های نامولد است. وی تصریح کرد: این ظرفیت برای انتقال به پیمانکارانی به کار بسته خواهد شد که طرف قرارداد با دولت هستند تا هر چه سریع تر طرح های مهم و راهبردی خود را به اتمام برسانند. سختجوی اقتصادی دولت افزود: مولد سازی در کنار بودجه عمرانی کمک می کند تا در کنار افزایش اشتغال، رشد سرمایه گذاری کشور نیز وضعیت بهتری پیدا کند. وی ادامه داد: دولت در سال ۱۳۹۹ حدود ۷۷ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی تخصیص داد که این عدد در سال ۱۴۰۰ با ۸۸ درصد رشد به ۱۴۰ هزار میلیارد تومان رسید و در سال ۱۴۰۱ این عدد به بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت که رشد ۹۵ درصدی را نشان می دهد.

خانوار روستایی در سال ۱۴۰۱ نابرابری در آمد بیشتری را تجربه کردند

استانی که از درد تورم بالا رنج می کشد: به گواه آمارها: ۴۶.۳ درصد در سال ۱۴۰۱، حالا تصویر جدیدی که از آن سوی مرکز آمار ایران ترسیم شده، نشان از بیشترین نابرابری درآمدی در بین ساکنان دارد. ضربه جینی شاخصی از نابرابری درآمدی است. این شاخص بین صفر و یک تعریف شده است. هر چه به صفر نزدیک تر باشد، یعنی اختلاف طبقاتی کمتر است و بالعکس. بررسی ها نشان می دهند که کاهش ضربه جینی را نمی توان به معنای کاهش نابرابری یا شکاف و اختلاف طبقاتی دانست. بنابراین تکیه دولت ها بر این موضوع تا آن را به عنوان یک دستاورد در کارنامه اقتصادی خود در شرایط حال حاضر ایران معرفی کنند، پایه درستی ندارد. حالا مرکز آمار ایران اقدام به انتشار آخرین وضعیت ضربه جینی در ایران کرده است.

بر اساس این گزارش، این سیستان و بلوچستان است که در بین سایر استانهای کشور، دارای بیشترین نابرابری درآمدی در سال ۱۴۰۱ بوده است. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، سیستان و بلوچستان با ضربه جینی ۰.۴۶۴۷، بیشترین میزان نابرابری در توزیع درآمد را داشته است. این در حالی است که ضربه جینی برای کل کشور ۰.۳۸۷۷ بوده است.

همچنین، در مناطق شهری کمترین ضربه جینی در استان کرمان با ضربه جینی ۰.۲۷۰۰ و بالاترین ضربه جینی در استان سیستان و بلوچستان با شاخص ۰.۴۶۴۷، بوده است. در مناطق روستایی هم کمترین ضربه جینی مربوط به استان ایلام (۰.۲۵۴۰) و بیشترین ضربه جینی مربوط به استان همدان (۰.۳۹۱۳) است. بر اساس این گزارش، در شرایطی که ضربه جینی در میان خانوارهای کل کشور در سال قبل، ۰.۳۸۷۷ بوده که در مقایسه با سال قبل (۰.۰۰۶۱) کاهش داشته است. همچنین، ضربه جینی خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۰.۳۶۹۶ و ۰.۳۶۴۳ است که نسبت به سال قبل به ترتیب ۰.۰۰۶۱ کاهش و ۰.۰۰۴۹ افزایش داشته است. این به آن معناست که خانوارهای روستایی در سال گذشته میزان نابرابری بیشتری در توزیع درآمد تجربه کرده اند.

توزیع عادلانه در آمد و کاهش فقر از رویکردهای مهم دولت است

موضوع رشد اقتصادی حائز اهمیت بیشتری بوده و مسیر سخت تری نیز برای افزایش آن در پیش داریم. معاون رئیس جمهور خاطرنشان کرد: ظرفیت های تولیدی بلااستفاده زیادی در اقتصاد کشور وجود داشت که دولت سیزدهم موفق شد در دو سال گذشته به خوبی از آنها استفاده کند و در دو سال گذشته، رشد اقتصادی سالانه ۴.۸ درصدی را بر اساس گزارش مرکز آمار ایران ثبت کند. منظور سبب با بیان اینکه برای ثبت رشد اقتصادی بالای ۵ درصد در کشور، نیاز به انسجام بیشتری در سیاست ها و برنامه ها است، افزود: مسئله مهم در رشد اقتصادی، فعال کردن ظرفیت ها و افزایش بهره وری اقتصادی است. با توجه به محدودیت های سرمایه گذاری، اگر تمرکز بیشتری بر ارتقای بهره وری داشته باشیم، راه برای رسیدن به نرخ رشد بالا هموار می شود. وی افزود: رشد بهره وری، مستلزم اصلاحات ساختاری و فرآیندی در کنار اصلاحات قیمتی سنجیده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه گفت: در موضوع کنترل تورم با توجه به سیاست کنترل نقدینگی و ترانزنامه بانک ها، توفیقات خوبی در حال حاصل شدن است که استمرار آن نیاز به تداوم انضباط اقتصادی در کشور دارد. وی افزود: با مدیریت تقاضای ارز و آزادسازی برخی منابع ارزی، طرف عرضه نیز در بازار ارز کنترل شده و بازار مبادلات ارز و طلا، کارکردهای خوبی را از خود نشان می دهد؛ هر چند بازار ارز همچنان نیاز به مراقبت زیادی دارد که دچار تکانه های جدید نشود. معاون رئیس جمهور گفت: توزیع عادلانه درآمد، کاهش فقر و افزایش رضایت عمومی، از رویکردهای مهم دولت است و برنامه ریزی های خوبی در لایحه برنامه هفتم صورت گرفته است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: توزیع عادلانه درآمد، کاهش فقر و افزایش رضایت عمومی، از رویکردهای مهم دولت بوده و برنامه ریزی های خوبی در لایحه هفتم صورت گرفته است.

داوود منظور اظهار داشت: موضوع ارتباط با جامعه نخبگان کشور، مورد توجه رهبر معظم انقلاب است که در دیدار اخیر هیئت دولت با ایشان، بر آن تأکید فرمودند. وی سپس با بیان اینکه این موضوع مورد تأکید رئیس جمهور نیز است، افزود: همه دستگاه ها از جمله سازمان برنامه و بودجه کشور با توجه به وظایف و مأموریت های مهمی که برای آن تعریف شده است، باید با تعامل و هم اندیشی با اندیشمندان از نخبه های مختلف فکری، از نظرات، دیدگاه ها و آرای آنان برای اصلاح رویه ها، تصمیم ها و سیاست ها، بیشتر بهره بگیرند. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: در این راستا، تاکنون دو نشست هم اندیشی و تبادل نظر با جامعه نخبگانی در سازمان برنامه و بودجه کشور حول موضوع های اقتصادی برگزار کرده ایم که هدف ما، دریافت نظرات صاحب نظران و فعالان اقتصادی کشور درباره عملکرد دو سال گذشته دولت و همچنین پیشنهاد های مربوط به دو سال پیش رو است. منظور در ادامه از اولویت داشتن رشد اقتصادی بر سایر مسائل برای سازمان برنامه و بودجه کشور خبر داد و گفت: با توجه به کم رندی دهه گذشته، دولت موفق شده در دو سال گذشته، قدم های خوبی را برای افزایش رشد اقتصادی در کشور بردارد که این سیاست همچنان ادامه خواهد یافت. وی با اشاره به ضرورت تحقق شعار سال، افزود: تثبیت اقتصادی و کنترل تورم نیز اهمیت زیادی برای دولت و سازمان برنامه و بودجه کشور دارد؛ اما از دو موضوع رشد اقتصادی و کنترل تورم،

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد انصاری

بوگون دنیادا نه وار

کیمدن دنیام اوزومدن با اوز که دن انونین اییچی ایشیق دان یا کولگه دن چوخالیبدیر خسته لیک له اوغرولوق قاریشیدیر یالتیشیله دوغرولوق یاشیلا پس الیر اولوب یاریشیب دوز له اگری بال قینماق تک قاریشیب سیخینتی دا چالیشاینن ادی بوخ دوسداق ایچره یاشایاینن سایب چوخ یالان یتره دویوش سالیب روس پوتین جاتیچی بویتون قیرار گیوتین «گونش» ارتیق قیسالغیری سوزلریم آچینی غلاگیری گوزلریم

افزایش ۲۰ درصدی مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی از شهریورماه ۱۴۰۲



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش ۲۰ درصدی مستمری خانواده های تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی از شهریور ماه امسال خبر داد. سید صولت مرتضوی اظهار کرد: پیرو دستور آیت الله رئیسی؛ ریاست محترم جمهوری و با تأمین اعتبار صورت گرفته از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور، مستمری خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی از شهریور امسال ۲۰ درصد افزایش می یابد. وی با اشاره به اینکه در ابتدای سال ۲۰ درصد مستمری افزایش یافته بود، افزود: با افزایش ۲۰ درصد فعلی مجموع مستمری مددجویان نسبت به سال ۱۴۰۱ جمعا ۴۰ درصد افزایش می یابد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه برنامه های دولت مردمی برای تحقق عدالت اجتماعی در کشور دنبال می شود، گفت: خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی در اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی نیز در اولویت بودند.